Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение детский сад

 № 15 «Казачок»

____________________________________________________________________________

Адрес: РФ, Ставропольский край,  г. Пятигорск,  пос. Свободы, ул. Петра Первого, 13

Телефон:8(8793)38-78-81        ИНН: 2632003000       ОГРН: 1152651005506

КПП: 263201001

                   П Р И К А З

Номер документа Дата

63 31.08.20

«О соблюдении санитарно-эпидемиологических мер по профилактике

коронавирусной инфекции в МБДОУ д/с № 15 «Казачок»»

 В соответствии с постановлением главного санитарного врача  Российской

Федерации № 16 от 30.06.20 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических  правил

СП 3.1/24 3598 – 20 «Санитарное-эпидемиологические требования к устройству,

содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов

социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой

коронавирусной инфекции»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Прием детей в ДОУ осуществляется с 7.00 до 8.30, на свежем воздухе, с

обязательной термометрией  каждого ребенка, записью в журнале утреннего

фильтра. При наличие у ребенка температуры 37.1, признаков респираторных

заболеваний, он не принимается в детский сад. (ответств. Воспитатели, ст.м/с)

2. Если в течение  дня у ребенка поднимается температура, он подлежит

незамедлительной изоляции до приезда бригады скорой помощи или родителей

(законных представителей). (ответств. воспитатели, ст.м/с)

3. Воспитателям провести работу с родителями о соблюдении масочного режима на

территории детского сада. Запретить вход родителям (законным представителям) в

помещение учреждения. (ответств. Ст.воспитатель, )

4. В ДОУ обеспечить групповую изоляцию с проведением всех занятий в помещениях

групповой ячейки и (или) на открытом воздухе отдельно от других групповых

ячеек. (ответ. ст.воспитатель)

5. При использовании музыкального или спортивного зала после каждого посещения

должна проводиться влажная уборка с применением дезинфицирующих средств.

(ответ. пом.воспитателей).

6. Обработка игрушек и игрового и иного оборудования должна проводиться

ежедневно с применением дезинфицирующих средств. (ответ.воспитатели)

7. Посещение бассейна в ДОУ допускается по расписанию отдельными группами лиц

(групповая ячейка). При этом должно быть обеспечено проведение обработки

помещений и контактных поверхностей с применением дезинфицирующих средств

и обеззараживания воздуха в раздевалках после каждого посещения бассейна

отдельной группой лиц (ответ. ст.воспитатель, зам по АХЧ)

8. Всем сотрудникам соблюдать масочный режим с заменой использованных масок с

интервалом 3 часа.

9. Назначить ответственным за термометрию сотрудников, с записью в журнале

Домбровскую Т.П.

10. Запрещается проведение массовых мероприятий с участием различных групп лиц

(групповых ячеек ), а также массовых мероприятий с привлечением лиц из иных

организаций. (ответ. ст.воспитатель)

11. Проводить родительские  собрания дистанционно. В режиме он-лайн. (ответ.

воспитатели)

12. Обеззараживать воздух в помещениях детского сада устройствами, разрешенными к

использованию, с соответствующей отметкой в журнале (ответ. воспитатели,

работники пищеблока)

13.  В ДОУ должны проводиться следующие противоэпидемические мероприятия:

- обеспечение условий для гигиенической обработки рук с применением кожных

антисептиков при входе в учреждение, помещения для приема пищи, санитарные

узлы и туалетные комнаты;

- ежедневную влажную уборку помещений с применением дезинфицирующих

средств с обработкой всех контактных поверхностей;

-генеральную уборку не реже одного раза в неделю;

-обеспечение постоянного наличия в санитарных узлах для детей и сотрудников

мыла, а также кожных антисептиков для обработки рук;

- организацию работы сотрудников, участвующих в приготовлении и раздаче пищи,

а -мытье посуды должно осуществляться ручным способом с обработкой столовой